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A Szombathelyi Egyházmegye havilapja

„Minden szakrális mű érték, nemcsak a magas rangú művészet mércéjét 
tekintve, hanem a szent, a megáldott mivolta miatt”

TAKÁCS LÁSZLÓ NÁDASDI PLÉBÁNOS



Egy újabb lépés a papi hivatáshoz

Bodorkós Áron, Zalaegerszeg

Hol születtél, milyen iskolákba jártál?
Zalaegerszegen születtem 1997. április 
4-én. Az általános iskolát Salomváron vé-
geztem, a középiskolai tanulmányaimat a 
Mindszenty József Gimnáziumban. Majd 
érettségi után a Pannon Egyetemen foly-
tattam a tanulmányaimat, mint vegyész 
szakos hallgató, de ezt nem fejeztem be.

A család, az iskola, személyes kapcsola-
tok hogyan segítették a vallási élete-
det?
A család mindenképpen. Segített abban, 
hogy a hivatás magját elültesse bennem. 
Az iskola, főleg a gimnázium segített, 
hogy a vallási élet lelki igényem legyen. A 
személyes kapcsolatok leginkább a meg-
erősítésben voltak segítségemre.

Mikor/miből ismerted fel, hogy Krisztus 
egy elkötelezettebb életre hív? 
A mikor kérdésre azt válaszolnám, hogy 
az érettségim előtt körülbelül egy évvel. 
Hogy miből ismertem fel, az már nehe-
zebb kérdés. Ezt nem tudom teljesen meg-
válaszolni, de általánosságban elmondha-
tom, hogy a másik embertől való tanulás 
igénye az, amiben ezt felismertem.

Hogyan született meg benned az igen 
erre a hívásra?
Áthoszi Porfíriosz atya tanítja, hogy 
Krisztusra az igent kimondani a világ 
legnagyobb fájdalma. Egyet tudok érteni 
vele. Nagyon nehéz volt, de utólag visz-
szanézve nagyon is gyümölcsöző. 

Ez a tapasztalat megmutatta, hogy mi is 
az igazi élet.

Mit jelent számodra Krisztus követése?
Számomra Krisztus követése olyan, 
mint a kungfu. A kungfu tanítja, hogy 
a harcművészet ott van minden emberi 
mozdulatban. Krisztus követését is ehhez 
tudnám hasonlítani, mert ez is ott van 
minden emberi mozdulatban, a találkozá-
sokban, a vigasztalásokban, a beszélgeté-
sekben stb. A követésével egy rejtett világ 
jelenik meg számomra, egy láthatatlan 
világ egy látható világban.

Mit teszel azért, hogy a Krisztussal való 
erős, eleven kapcsolatod megmaradjon? 
Ez egyértelmű: az imádság. Teréz anya 
is ezt hangsúlyozta: „minden az imával 
kezdődik”. Ha ez nincsen meg, akkor a 
papi hivatásom nem ér semmit.
Mi az, amit a saját életedből mint jó 
példát másoknak is megfontolásra 
ajánlasz?
A türelem, valamint ennek a gyakorlása. 
A mai világban ez elengedhetetlen, ha 
nem szeretnél kiégni.

Mivel bátorítanád a papi, szerzetesi hi-
vatás iránt érdeklődőket, miért vállal-
ják bátran ezt az életre szóló hívást?
Nem azért szeretnék pap lenni, hogy má-
sokat tanítsak, hanem hogy én tanuljak a 
másiktól. És ebben van egy rejtett, de gaz-
dag szeretet és tisztánlátás. Ez az, amiért 
azt mondanám, hogy érdemes még a mai 
világban is papnak lenni.

Kirchknopf Gergely, Szombathely

Hol születtél, milyen iskolákba jártál? 
A család, az iskola, személyes kapcsola-
tok hogyan segítették a vallási élete-
det?
Szombathelyen születtem, katolikus 
családban. Szüleim – úgy gondolom – 
mindent megtettek azért, hogy rendes, ke-
resztény nevelést kapjunk a bátyámmal. 
Nem tudok elég köszönettel visszagondol-
ni arra, hogy így neveltek fel. Általános 
iskola után a Premontrei gimnáziumban 
tanultam tovább, azzal a céllal is, hogy 
ne veszítsem el a kapcsolatot a hittel a 
hétköznapokban sem. A gimnáziumi és 
az egyetemi élet alatt is nagy megtartó 
erőnek bizonyult számomra az a baráti 
közösség, akivel rendszeresen találkoz-
tunk.

Mikor/miből ismerted fel, hogy Krisztus 
egy elkötelezettebb életre hív? Hogyan 
született meg benned az igen erre a 
hívásra?
Bár egy folyamatnak tekintem a meghí-
vásomat, úgy is mondhatnám, hogy Isten 
kitartóan kopogtatott, mégis volt egy pil-
lanat, aminek a hatására tudtam kimon-
dani az igent. Szakkollégiumi éveim alatt 
egyszer felvettem az egyházjog kurzust 
is, mert mást nem tudtam. Az utolsó órán 
az atya, aki tartotta, azt mondta nekünk: 
Nézzétek! Itt vagytok különböző fi atalok, 
különböző szakra járva. Mind választot-
tatok egy hivatást, de gondolkodjatok el 
rajta, hogy amit választottatok, azt tudjá-
tok-e élethivatásszerűen végezni? 

Diakónusszentelés a Szombathelyi Egyházmegyében 
Mire lapunk az Önök kezébe kerül, Bodorkós Áron, Kirchknopf Gergely, Szántó Adrián és Vigh Balázs papnövendékeket a 
szombathelyi Székesegyházban június 25-én diakónussá szentelte Székely János megyéspüspök. Nem mulasztottuk el az alkal-
mat, hogy röviden ne faggassuk diakónusainkat életükről, Krisztus követéséről. 

Kirchknopf Vigh Szántó Bodorkós
Balázs Adrián Áron Gergely
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Nos, mondhatni, ennek a gondolatme-
netnek a vége lett az, hogy ki tudtam 
mondani az igent Isten hívására.

Mit jelent számodra Krisztus követése?
Krisztus maga az Élet. Lehet, hogy nem 
tudatosítom ezt a nap minden pillana-
tában, de úgy gondolom, hogy erre kell 
törekedni.

Mit teszel azért, hogy a Krisztussal való 
erős, eleven kapcsolatod megmarad-
jon? Mi az, amit a saját életedből mint 
jó példát másoknak is megfontolásra 
ajánlasz?
Fontosnak tartom, hogy tudatosítsuk, 
hogy Istenhez vagyunk kapcsolódva. 
A bűn gyakran elfelejtteti ezt velünk, 

távolabb visz Istentől. Én például minden 
reggel úgy kelek ki az ágyból, hogy rövi-
den köszöntöm az Urat. Egy-két szó, ami 
éppen eszembe jut, de segít tudatosítani a 
jelenlétét az életemben.

Mivel bátorítanád a papi, szerzetesi hi-
vatás iránt érdeklődőket, miért vállal-
ják bátran ezt az életre szóló hívást?
Mindenképpen azért, mert ha Isten erre 
hív valakit, annak biztosan oka van. Az 
ok pedig, hogy a legjobbat akarja minden 
embernek. A szemináriumi évek alatt én 
ebben kaptam egy nagy erősítést, hogy 
bár sokszor emberileg alkalmatlannak ér-
zem magam a feladatra, de tudom, hogy 
Isten hívott, és vele bármit elérhetek.

Választottál esetleg jelmondatot a dia-
kónusszentelésedre? 
„Benne nyertük el vére által a megváltást, 
bűneink bocsánatát.” (Kol. 1,14)
Nekem ez a mondat Pál apostol leveléből 
egyfajta megnyugvást tud kölcsönözni. 
Krisztusban nyertük meg az örök élet 
lehetőségét, általa veszíthetjük el a bű-
neinket véglegesen. Ebben a mondatban 
számomra benne van az emberi élet célja 
(üdvösségre jutás) és a földi segédeszköz 
is (bűnbocsánat) a cél eléréséhez.

A Győri Szeminárium diakónusai és áldozópapjai
Hátsó sor: Hencz Márton, Gulyás Vilmos, Palatinus Kristóf (diakónusok, Győri Egyházmegye) 

Első sor: Licz Csaba Zsolt, Fülöp Tamás (áldozópapok, Győri Egyházmegye)

Középső sor: Kirchknopf Gergely, Vigh Balázs, Szántó Adrián, Bodorkós Áron (Szombathelyi Egyházmegye)

Szántó Adrián, Körmend

Hol születtél, milyen iskolákba jártál? 
A család, az iskola, személyes kapcsola-
tok hogyan segítették a vallási élete-
det?
Körmenden születtem 1999. március 
17-én. Az alsó tagozatot szülőfalumban, 
Egyházasrádócon, a Kossuth Lajos Általá-
nos Iskolában, a felső évfolyamokat pedig 
Szombathelyen, a Brenner János Általá-
nos Iskolában végeztem el. Ezt követően 
jelentkeztem a Premontrei Rendi Szent 
Norbert Gimnáziumba, és négy év múlva, 
2017-ben itt is érettségiztem. A papi hiva-
tás először negyedik osztályos koromban 
kezdett érdekelni, ezért mindent meg-

tettem, hogy a Brenner János Általános 
Iskolában tudjak tanulni. A négy év alatt 
többször is részt vettem ifjúsági talál-
kozókon és végig elkísért a papi hivatás 
kegyelme. Utólag visszagondolva bátran 
írhatom, hogy az isteni gondviselés veze-
tett ebbe az intézménybe. 
A továbbtanulást illetően rengeteget 
gondolkodtam, hogy merre is induljak to-
vább. Végül a jelentkezési határidő előtti 
napon a Premontrei Rendi Szent Norbert 
Gimnáziumra esett a választásom, annak 
ellenére, hogy ebben az iskolában nem 
voltam még nyílt napon. A Premontrei 
gimnáziumban rengeteg pozitív élmény-
nyel gazdagodtam. Nagyon jó, összetartó 
osztályközösséget tapasztalhattam meg.

Mikor/miből ismerted fel, hogy Krisztus 
egy elkötelezettebb életre hív? Hogyan 
született meg benned az igen erre a 
hívásra?
Sokan tudják kötni egy pontos dátum-
hoz, esetleg egy zarándoklathoz, vagy 
egy konkrét szentmiséhez, hogy mikor 
„kapták” a papi hivatást. Nekem nincs 
egy ilyen pontosan megnevezhető dátu-
mom. Egyszerűen csak azt éreztem, hogy 
Isten erre az útra hív, nem utasít, hanem 
meghív! 
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Mit jelent számodra Krisztus követése?
Úgy tekintek Jézusra elsősorban, mint egy 
jóbarátra, aki mindig mellettem van, és 
azért is választottam a diakónusi jelmon-
datomnak, hogy „Barátaimnak mondalak 
titeket”, mert egy nagyon személyes és 
közeli kapcsolatra hívott és hív meg mind 
a mai napig. 

Mit teszel azért, hogy a Krisztussal való 
erős, eleven kapcsolatod megmarad-
jon? Mi az, amit a saját életedből mint 
jó példát másoknak is megfontolásra 
ajánlasz?
Úgy gondolom, a személyes, őszinte Is-
ten-kapcsolat az egyik legfontosabb alap, 
és emiatt próbálok nap mint nap úgy 
kapcsolódni Jézushoz, ahogyan vagyok. 
Nem szépeket és nagyokat mondok neki, 
hanem egyszerűen csak azt, ami történt, 
történik velem. 

Mivel bátorítanád a papi, szerzetesi hi-
vatás iránt érdeklődőket, miért vállal-
ják bátran ezt az életre szóló hívást?
Ha valakit, valóban erre az útra hív az 
Isten, akkor biztos lehet benne, hogy ad 
hozzá mindig bőven kegyelmet. Isten 
sohasem kér lehetetlent, mert ismer 
bennünket, sőt ismeri a képességeinket és 
határainkat. 

Vigh Balázs, Zalaegerszeg

Hol születtél, milyen iskolákba jártál? 
A család, az iskola, személyes kapcsola-
tok hogyan segítették a vallási élete-
det?
Budapesten születtem, de már egészen 
kicsi koromban leköltöztünk Zalaeger-
szegre. Itt töltöttem iskolás éveimet, 
a Mindszenty József Általános Iskola, 
Gimnázium és Kollégiumban. Édesanyám 
sosem feledkezett meg arról, hogy vallá-
sos közegben neveljen fel minket testvé-
reimmel, így legtöbb barátom is ebből a 
körből került ki. Ki kell emelnem a közös 
nyári táborokat is, amiknek alkalmával 
úgy érzem, hogy mindnyájan el tudtuk 
mélyíteni Istennel való kapcsolatunkat.

Mikor/miből ismerted fel, hogy Krisztus 
egy elkötelezettebb életre hív? Hogyan 
született meg benned az igen erre a 
hívásra?
Mielőtt jelentkeztem a szemináriumba, 
egyszerűen az volt bennem, hogy amit ép-
pen csinálok, az nem a mi utunk Istennel, 
valami nem teljes, valami hiányzik belőle.
Hogy mikor és miből ismertem fel Isten 
hívását, azt konkrétan mégsem tudnám 
megnevezni.  Jeremiás próféta könyvé-
ben olvassuk, hogy "mielőtt megszülettél 
volna, fölszenteltelek." Ez egy hosszú 
folyamat az életben. Mert az Isteni hívást 
sokszor meg sem halljuk, azonban ha 
mégis, nem tudunk vele hirtelen mit 
kezdeni. Meghátrálunk, kifogásokat ke-
resünk, eltereljük más irányba a gondo-
latainkat. Viszont Isten kitartó. Nagyon 
szeretem azt a kifejezést, hogy vagyok én, 
az Istenkereső ember, és van Ő, az embert 
kergető Isten. 

Fantasztikus dolgok történhetnek, mikor 
utolér. 

Mit jelent számodra Krisztus követése?
A tiszta, evangélium szerinti életet. Jézus 
nagyon világos tanítást ad arról, hogy 
mit kell, és mit nem kell tennünk azért, 
hogy földi életünk után a Szentháromsá-
gos egy Istennel legyünk.

Mit teszel azért, hogy a Krisztussal való 
erős, eleven kapcsolatod megmarad-
jon? Mi az, amit a saját életedből, mint 
jó példa másoknak is megfontolásra 
ajánlasz?
Azt gondolom, hogy mindannyiunknak 
szüksége van a testi-lelki egyensúlyra, 
legyen szó bármilyen életállapotról. A fá-
radtság pedig nagy visszahúzó erő lehet 
mind abban, hogy a kápolnában elcsen-
desedjem, vagy hogy a napi testmozgáso-
mat (futás, biciklizés stb.) is teljesítsem. 
Ezért ez komoly aktivitást, tudatosságot 
és odafi gyelést követel tőlünk. Nincs mese, 
ezt nem lehet felszínesen csinálni.

Mivel bátorítanád a papi, szerzetesi hi-
vatás iránt érdeklődőket, miért vállal-
ják bátran ezt az életre szóló hívást?
Merjetek kilépni a komfort zónátokból! 
Merjétek meglepni saját magatokat! 
Mindenki, aki egy pillanatra is elgondol-
kodott már azon, hogy pap legyen, annak 
oka biztosan oka van. Mert lehet, hogy 
Isten pont téged hívott meg valami sokkal 
nagyobbra, sokkal nemesebbre.

Hálaadás 65 év papi szolgá-
lat kegyelméért

Pappá szentelésének 65 éves évfordu-
lója alkalmából hálaadó szentmisét 
mutatott be a szombathelyi Székes-
egyházban Brenner József nagypré-
post június 19-én. A jubiláns atyát 
Császár István általános helynök 
köszöntötte. Szentbeszédében Székely 
János megyéspüspök megemlékezett 
József atya példamutató keresztény 
életet élő szüleiről, és testvéreiről, 
Lászlóról és Jánosról. A pap olyan 
ember akit Isten szeretetének kopog-
tatása, hívása egészen meghódít és 
betölt, fogalmazott szentbeszédében 
a megyéspüspök. A szentmise végén 
a megjelentek vasmisés áldásban 
részesültek. Hálás szívvel köszönjük 
József atya papi szolgálatát! Életére 
Krisztus áldását kérjük! 
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